35 Of course, for this and other passages for which we have not found the source, we will be grateful for any hint from the scholarly community.

*asserit textus imitari uidentur Judaei et Christiani asserentes isti Christum, et illi Esdram filium Dei esse*–, quibus ab antiquis temporibus *accessus et ingressus ad phanum* semper licitus erat.

Moghahed apud eundem, asserit id significare **omnes credentes** in Deum extra legem alcoranicam. Probatque hoc auctoritate alcorani, قوله تعالى: "Illi qui credunt, et qui iudaeizant, et Sabei et Christiani et Magi et consocificantes".

Postea adducit declarationem **istius** auctoritatis, factam ab ipso Mohhamaedo:

قوله عليه السلام \*من اسلم من  
اهل الكتاب كان اجره مرتين  
وله ما لنا وعليه ما علينا ومن  
اسلم من المشركين كان له ما لنا  
وعليه ما علينا

Qui fidem moslemani-  
cam suscepit aliquis ex  
domesticis libri –id est  
Judaeis et Christianis–,  
habebit praemium dupli-  
catum: **Idem quod et nos,  
si obserauerit, ad quod  
obligati sumus.** Alterum  
si ante susceptionem  
fidei nostrae id ad quod

ابن عباس  
مجاهد

Moghahed apud eun-  
dem, asserit id significare  
**de omnibus credentibus**  
in Deum extra legem  
alcoranicam. Probatque  
hoc auctoritate alcorani  
قوله تعالى: "Illi qui cre-  
dunt, et qui iudaeizant,  
et Sabei et Christiani  
*Magique cum consocifi-  
cantibus*". Postea adducit  
declarationem *ipsius*  
auctoritatis, factam ab  
ipso Mohhamaedo:

قوله عليه السلام \*من اسلم  
من اهل الكتاب كان اجره  
مرتين وله ما لنا وعليه ما علينا  
ومن اسلم من المشركين كان له  
ما لنا وعليه ما علينا

Qui fidem mosle-  
manicam suscepit  
aliquis ex domesti<ci>s  
libri –id est ex Judaeis  
et Christianis–, habebit  
praemium duplicatum,  
**idem pro ipso, quod pro  
nobis, quia obligatus est,  
ad quod et nos obligati  
sumus, supple dabitur ei.**

**obligatus erat fecit.** Ex  
idolatriis autem conuersus,  
habebit **id quod et nos,  
si fecerit id, quod nos ex  
debito nostro facimus.** Ita  
explicat Eben Aabas **apud  
eundem.**

Alterum (*ait Eben Abbas*)  
si ante susceptionem  
fidei nostrae, fecit id, ad  
quod obligatus erat lege  
sua. Ex idolatriis autem  
conuersus, habebit  
*unum*, id quod et nos,  
si fecerit id, *quod et nos  
facimus*, subintellige<sup>2</sup>  
**secundum legem nos-  
tram. Ita Eben Abbas.**  
1 قوله تعالى 1  
2 subintellige] supple  
p.c. E

Al-Ġurġānī, quoting  
**many among [the  
Prophet's] disciples**  
[i.e. his companions,  
n. *Cecini*], says that this  
[sentence] is understood  
more properly [if referred  
to] the Arab idolaters, to  
whom since the ancient  
times **accessing the  
temple** [i.e. the Ka'ba  
in Mecca] **and entering  
into it** has always been  
allowed.